

ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
(En USD DOLARES)

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

CODIGO	DESCRIPCION	31-dic-23		30-sep-23	
		PARCIAL	TOTAL	PARCIAL	TOTAL
INGRESOS FINANCIEROS			172,851,874.29		128,678,163.40
51	Intereses y descuentos ganados	139,773,775.52		104,089,763.40	
52	Comisiones ganadas	4,824,377.08		3,432,405.94	
53	Utilidades financieras	3,314,286.08		2,575,034.75	
54	Ingresos por servicios	24,939,435.61		18,580,959.31	
EGRESOS FINANCIEROS			76,684,756.55		54,372,434.37
41	Intereses causados	46,447,152.15		33,531,511.73	
42	Comisiones causadas	1,526,669.30		1,256,082.35	
43	Pérdidas financieras	28,710,935.10		19,584,840.29	
MARGEN BRUTO FINANCIERO			96,167,117.74		74,305,729.03
INGRESOS OPERACIONALES			5,924,980.99		4,414,474.34
55	Otros ingresos operacionales	5,924,980.99		4,414,474.34	
EGRESOS OPERACIONALES			80,386,853.70		60,505,631.49
45 - 4505 -	Gastos de operación	69,976,571.39		52,700,943.02	
4506	Otras pérdidas operacionales	10,410,282.31		7,804,688.47	
MARGEN OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES			21,705,245.03		18,214,571.88
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			15,714,352.31		11,306,767.32
44	Provisiones	13,103,221.38		9,334,324.28	
4505	Depreciaciones	1,578,937.82		1,192,052.31	
4506	Amortizaciones	1,032,193.11		780,390.73	
MARGEN OPERACIONAL NETO			5,990,892.72		6,907,804.56
INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES			6,167,242.03		4,962,020.20
56	Otros ingresos	7,228,770.10		6,023,548.27	
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	1,061,528.07		1,061,528.07	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES			12,158,134.75		11,869,824.76
4810	Participación a Empleados		1,823,720.21		1,900,000.00
4815	Impuesto a la Renta		2,445,359.97		2,900,000.00
RESULTADO DEL EJERCICIO			7,889,054.57		7,069,824.76